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OPAKOWANIE 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest opakowanie wykonane z materiału 

sztywnego służące do pakowania produktów zwłaszcza spożywczych takich jak np. 

sękacze. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na 

którym fig.1 przedstawia opakowanie w widoku perspektywicznym, fig. 2 przedstawia 

opakowanie w widoku perspektywicznym w kolorze, zaś fot. 1 przedstawia rozłożone 

opakowanie. 

Znane są opakowania wykonane z materiału sztywnego, takiego jak karton, i 

mające prostopadłościenny kształt, a na jednej lub kilku ściankach opakowania takie 

posiadają otwór ekspozycyjny. 



Opakowanie według wzoru przemysłowego wyróżnia od znanych opakowań 

oryginalny kształt w połączeniu z oryginalną formą graficzną. 

Opakowanie ma ogólny kształt prostopadłościanu o sześciokątnej podstawie. 

Opakowanie posiada ściankę dolną o kształcie sześciokąta, którego boki 

przechodzą ku górze w prostokątne ścianki boczne. 

Ścianka dolna ma kontrastowy kolor, w stosunku do ścianek bocznych, 

najkorzystniej biały. 

Powierzchnia ścianek bocznych do około połowy wysokości przechodzi we wzór w 

postaci stylizowanych płomieni odchodzących od dolnej krawędzi każdej ścianki bocznej. 

Płomienie mają kontrastowy kolor w stosunku do ścianek bocznych, najkorzystniej 

gdy płomienie maja kolor żółty, zaś ścianki czerwony. 

Dwie sąsiadujące ze sobą ścianki boczne przechodzą w wycięcie o kształcie 

trójkąta z zaokrąglonymi narożnikami, którego oś pionowa pokrywa się z linią połączenia 

obu ścianek. 

Wycięcie posiada obramówkę w kontrastującym kolorze, najkorzystniej gdy jest to 

kolor bordowy. 

Dolna krawędź wycięcia przechodzi w półkoliste wyoblenie. 



Powstałe pod wyobleniem pole o kształcie połówki owalu posiada jednolitą barwę, 

najkorzystniej czerwoną i jest pozbawione wizerunku płomieni, a ponadto przechodzi w 

środkowej części w wizerunek znaku firmowego przedsiębiorstwa „Mark" w 

kontrastowym kolorze, najlepiej pomarańczowym. 

Znak firmowy jest znakiem słowno-graficznym i stanowi go napis „Mark" 

powiązany ze specyficzną formą graficzną. 

Pod napisem „Mark" znajduje się prostokątna figura o szerokości równej 

szerokości napisu „Mark" i wysokości około czterokrotnie mniejszej od wysokości napisu 

„Mark". 

Ponad napisem „Mark" znajduje się figura o kształcie trapezu posadowionego na 

krótszej podstawie. Figura ta ma szerokość nieco większą od szerokości napisu „Mark", 

zaś jej wysokość jest około trzykrotnie mniejsza od wysokości napisu „Mark". 

Ponad trapezokształtną figurą znajduje się stylizowany wizerunek płomieni 

pomiędzy którymi znajduje się stylizowana sylwetka człowieka. 

Górna powierzchnia ścianek bocznych przechodzi w obszar o kontrastowym 

kolorze, najkorzystniej pomarańczowym, którego dolna krawędź przebiega w pewnej 

odległości, ponad górną częścią trójkątnego wycięcia ścianek. 

Opisany obszar przechodzi we wzór w postaci połączonych ze sobą spiral w 

kontrastowym kolorze, najkorzystniej żółtym z obramówką w kontrastowym kolorze, 

najkorzystniej czerwonym. 



Powierzchnia sąsiadujących ścianek bocznych, przechodzi ponad trójkątnym 

wycięciem w napis „SĘKACZ", przedstawiony w kontrastowym kolorze, najkorzystniej 

białym, za pomocą pisma stylizowanego, dużego, prostego. Litery posiadają obramówkę w 

kontrastowym kolorze, najkorzystniej bordowym i są ułożone w półłuk. 

Kolejne dwie sąsiadujące ścianki również przechodzą w opisane powyżej wycięcie 

a ich powierzchnia przechodzi w identyczny wzór graficzny. 

Z kolei następne dwie sąsiadujące ścianki są pozbawione trójkątnego wycięcia, lecz 

w jego miejscu przechodzą w obszar o kontrastującym kolorze, najkorzystniej żółtym, z 

obramówką w kontrastującym kolorze, najkorzystniej bordowym. Obszar ten ma kształt 

opisanego trójkątnego wycięcia sąsiadujących ścianek, lecz bez wyoblenia dolnej 

krawędzi. 

Ścianki boczne przechodzą w sześciokątną ściankę górną w kontrastującym 

kolorze, najkorzystniej czerwonym. 

Ścianka górna przechodzi w środkowej części w dwuczęściowy uchwyt w kształcie 

prostokąta z zaokrąglonymi górnymi narożnikami. Uchwyt jest usytuowany równolegle do 

dwóch przeciwległych boków ścianki górnej. 

Uchwyt w środkowej części przechodzi w wycięcie w kształcie prostokąta z 

zaokrąglonymi dolnymi narożnikami. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego to kształt opakowania, barwa jego 

poszczególnym elementów oraz układ i barwa wzorów graficznych na opakowaniu. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Opakowanie wykonane z materiału sztywnego, posiadające ściankę dolną, górną, 

ścianki boczne, ściankę górną, oraz otwór ekspozycyjny, znamienne tym, że ma 

ono ogólny kształt prostopadłościanu o sześciokątnej podstawie, i posiada ściankę 

dolną o kształcie sześciokąta, którego boki przechodzą ku górze w prostokątne 

ścianki boczne, z kolei powierzchnia ścianek bocznych do około połowy 

wysokości przechodzi we wzór w postaci stylizowanych płomieni odchodzących 

od dolnej krawędzi każdej ścianki, a płomienie mają kontrastowy kolor w stosunku 

do ścianek bocznych, ponadto dwie sąsiadujące ze sobą ścianki boczne przechodzą 

w wycięcie o kształcie trójkąta z zaokrąglonymi narożnikami, którego oś pionowa 

pokrywa się z linią połączenia obu ścianek, a dolna krawędź wycięcia przechodzi 

w półkoliste wyoblenie, ponadto wycięcie posiada obramówkę w kontrastującym 

kolorze, z kolei powstałe pod wyobleniem pole o kształcie połówki owalu posiada 

jednolitą barwę i jest pozbawione wizerunku płomieni, a ponadto przechodzi w 

środkowej części w wizerunek znaku firmowego przedsiębiorstwa „Mark" w 

kontrastowym kolorze, a znak firmowy jest znakiem słowno-graficznym i stanowi 

go napis „Mark" powiązany ze specyficzną formą graficzną i pod napisem „Mark" 

znajduje się prostokątna figura o szerokości równej szerokości napisu „Mark" i 

wysokości około czterokrotnie mniejszej od wysokości napisu „Mark", ponadto 

ponad napisem „Mark" znajduje się figura o kształcie trapezu posadowionego na 

krótszej podstawie, a figura ta ma szerokość nieco większą od szerokości napisu 



„Mark", zaś jej wysokość jest około trzykrotnie mniejsza od wysokości napisu „Mark", 

a ponad trapezokształtną figurą znajduje się stylizowany wizerunek płomieni pomiędzy 

którymi znajduje się stylizowana sylwetka człowieka, ponadto górna powierzchnia 

ścianek bocznych przechodzi w obszar o kontrastowym kolorze, którego dolna 

krawędź przebiega w pewnej odległości, ponad górną częścią trójkątnego wycięcia 

ścianek, a opisany obszar przechodzi we wzór w postaci połączonych ze sobą spiral w 

kontrastowym kolorze, z oblamówką w kontrastowym kolorze, zaś powierzchnia 

sąsiadujących ścianek bocznych, przechodzi ponad trójkątnym wycięciem w napis 

„SĘKACZ", przedstawiony w kontrastowym kolorze, za pomocą pisma stylizowanego, 

dużego, prostego, a litery posiadają obramówkę w kontrastowym kolorze, 

najkorzystniej bordowym i są ułożone w półłuk, ponadto kolejne dwie sąsiadujące 

ścianki również przechodzą w opisane powyżej wycięcie a ich powierzchnia 

przechodzi w identyczny wzór graficzny, z kolei następne dwie sąsiadujące ścianki są 

pozbawione trójkątnego wycięcia, lecz w jego miejscu przechodzą w obszar o 

kontrastującym kolorze, z obramówką w kontrastowym kolorze, a obszar ten ma 

kształt opisanego trójkątnego wycięcia sąsiadujących ścianek, lecz bez wyoblenia 

dolnej krawędzi, zaś ścianki boczne przechodzą w sześciokątną ściankę górną w 

kontrastującym kolorze, a ścianka górna przechodzi w środkowej części w 

dwuczęściowy uchwyt w kształcie prostokąta z zaokrąglonymi górnymi narożnikami, a 

uchwyt jest usytuowany równolegle do dwóch przeciwległych boków ścianki górnej, i 

w środkowej części przechodzi w wycięcie w kształcie prostokąta z zaokrąglonymi 

dolnymi narożnikami, jak to pokazano na fig. 1. 

2. Opakowanie według zastrzl, znamienne tym, że ścianka dolna ma kolor biały, a 

płomienie mają kolor żółty, zaś ścianki boczne mają kolor czerwony, ponadto 



obramówka trójkątnych wycięć ścianek bocznych ma kolor bordowy, a  powstałe pod 

tymi wybleniami pola o kształcie połówki owalu posiadają kolor czerwony, za ś znak 

firmowy przedsiębiorstwa „Mark" ma kolor pomarańczowy, z  kolei górna 

powierzchnia ścianek bocznych ma kolor pomarańczowy, a  wzó r w  postac i 

połączonych ze sobą spiral ma kolor żółty z obramówką w kolorze czerwonym, 

ponadto napis „SĘKACZ", przedstawiony jest w kolorze białym, a obramówka liter ma 

kolor bordowy, a trójkątny obszar następnych dwóch sąsiadujących ścianek ma kolor 

żółty z obramówką w kolorze bordowym, zaś ścianka górna oraz uchwyt mają kolor 

czerwony, jak to pokazano na fot. 1. 
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